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ACTA DE EVALUACIÓN 

ACTUALIZACIÓN BANCO DE OFERENTES 

OBJETO 

Evaluar 	las 	propuestas 	de Actualización 	del 	Banco 	de 
oferentes para la contratación del Servicio Educativo oficial 
en los 61 municipios no certificados del Departamento de 
Nariño, para el calendario escolar 2015. 

DILIGENCIA EVALUACIÓN ASPECTOS JURÍDICOS Y TÉCNICOS 
FECHA 29 DE DICIEMBRE 2014 
HORA 11:00a.m. 
LUGAR Despacho Asesora de Gobernador 

ORDEN DEL DÍA: 

1. Instalación 
2. Resultados Aspectos Jurídicos 
3. Resultados Aspectos Técnicos 
3.1. ANEXO 3 ASPECTOS TÉCNICOS 
3.1.1. SOPORTES ANEXO 3 ASPECTOS TÉCNICOS 
3.1.2. Soportes Anexo 2 Aspectos Técnicos Parte B 
4. Resultado Aspecto Técnico 
5. Consolidado General 
6. Conformación Banco de Oferentes 

DESARROLLO ORDEN DEL DÍA: 

1. Instalación 

En San Juan de Pasto, siendo las 7:00a.m. del día veintinueve (29) de diciembre de 
2014, enel Despacho del Secretario de Educación Departamental, se lleva a cabo la 
diligencia de evaluación de los aspectos jurídicos y técnicos del proceso de 
actualización del banco de oferentes, precedida por la Doctora Carolina Rueda, 
Asesora del Despacho de Gobernación. 

Como resultado de la revisión jurídica y técnica, se tiene lo siguiente: 

2. Resultados Aspectos Jurídicos 

Esta revisión la adelanto el Departamento Administrativo de Contratación, tal como se 
detallada en el Anexo No. 1: Verificación requisitos Jurídicos. 

ANEXO 1. CONSOLIDADO REQUISITOS JURÍDICOS 

ORDEN 
DE 

REGISTRO 
PROPONENTE 

TIPO DE PROPONENTE 
SEGÚN PERSONERIA 

JURIDICA 
RESULTADO OBSERVACIONES 

1. 
FUNDACION 
IMPULSAR 

Entidad 	prestadora 	de 
Servicios 	Educativos 	a 
través 	 de 
Establecimientos 
educativos Oficiales 

CUMPLE 

2 
COLEGIO MUSICAL 
BRITANICO 

Establecimiento 
educativo Privado 

NO CUMPLE 

No 	anexa 	documento 
idóneo 	de 	existencia 	y 
representación 	legal 	del 
Colegio. 
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3 
FUNDACION 	LO 
LOGRE 

Entidad 	prestadora 	de 
Servicios 	Educativos 	a 
través 	 de 
Establecimientos 
educativos Oficiales 

NO CUMPLE 

No está definida la situación 
militar 	del 	representante 
legal. 	No 	es 	posible 

 
determinar 	el 	objeto 	social 
de 	la 	Fundación. 	No 
presenta 	documento 	que 
acredita 	existencia 	y 
representación 	legal 	de 	la 
Fundación 	de 	apoyo 
educativo NUMEN. 

4 
FUNDACION OBRA 
SOCIAL 	EL 
CARMEN 

Entidad 	prestadora 	de 
Servicios 	Educativos 	a 
través 	 de 
Establecimientos 
educativos Oficiales 

CUMPLE 

5 
INSTITUTO 
EDUCATIVO 
LUISEG 

Establecimiento 
educativo Privado 

NO CUMPLE 

No 	se 	anexa 	Documento 
idóneo 	que 	acredite 	la 
Existencia y Representación 
Legal de la persona jurídica. 
No anexa Rut de la Jurídica. 

6 
INSTITUTO 	BET 	- 
EL DE PASTO 

Establecimiento 
educativo Privado 

NO CUMPLE 

No 	tiene 	carta 	de 
Presentación. 	No 	presenta 
documento 	que 	acredite 
reconocimiento 	de 
personería 	jurídica 	del 
Instituto. 

7 
LICEO 	SANTA 
TERESITA 

Establecimiento 
educativo Privado 

CUMPLE 
 

8 
UNIVERSIDAD 	DE 
NARIÑO 

Entidad 	prestadora 	de 
Servicios 	Educativos 	a 
través 	 de 
Establecimientos 
educativos Oficiales 

CUMPLE 

9 FU N LATI NA 

Entidad 	prestadora 	de 
Servicios 	Educativos 	a 
través 	 de 
Establecimientos 
educativos Oficiales 

CUMPLE 

10 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
INMACULADA 
CONCEPCION 

Establecimiento 
educativo Privado NO CUMPLE 

Carta 	de 	presentación 	sin 
firma. 	No 	presenta 
resolución de reconocimiento 
de 	personería 	jurídica 
emitida por la Secretaría de 
Educación competente. 

3. Resultados Aspectos Técnicos 

Esta revisión la adelantóla Subsecretaria de Planeación y Cobertura, tal como se 
constata en el Anexo No. 2 con sus soportes, concerniente a establecimientos 
educativos privados y entidades prestadoras de servicios educativos. 

ANEXO 2 REQUISITOS ESPECÍFICOS TÉCNICOS 

ORDEN 
DE 

REGISTRO 
PROPONENTE 

TIPO DE PROPONENTE 
SEGÚN PERSONERIA 

JURIDICA 
RESULTA OBSERVACIONES 

1 FUNDACION 
IMPULSAR 

Entidad 	prestadora 	de 
Servicios 	Educativos 	a 
través 	 de 
Establecimientos 

CUMPLE 
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educativos Oficiales 

2 
COLEGIO MUSICAL 
BRITANICO 

Establecimiento 
educativo Privado 

CUMPLE 

3 
FUNDACION 	LO 
LOGRE 

Entidad 	prestadora 	de 
Servicios 	Educativos 	a 
través 	 de 
Establecimientos 
educativos Oficiales 

NO CUMPLE 

No existe una certificación 
que acredite la experiencia 
de la Fundación Social Lo 
Logre. 

4 
FUNDACION OBRA 
SOCIAL 	EL 
CARMEN 

Entidad 	prestadora 	de 
Servicios 	Educativos 	a 
través 	 de 
Establecimientos 
educativos Oficiales 

CUMPLE 

5 
INSTITUTO 
EDUCATIVO 
LUISEG 

Establecimiento 
educativo Privado 

NO CUMPLE 

Certificación sin autenticar 
de 	la 	Secretaria 	de 
Educación 	Municipal 	de 
Pasto. 	No 	es 	ilegible 	la 
Resolución 	de 	tarifas 
aprobadas 	por 	la 
Secretaria de Educación. 

6 
INSTITUTO 	BET 	- 
EL DE PASTO 

Establecimiento 
educativo Privado 

CUMPLE 

LICEO 	SANTA 
TERESITA 

Establecimiento 
educativo Privado 

NO CUMPLE 
No adjunta la Resolución 

 
de 	aprobación 	de 	tarifas 
2014. 

8 
UNIVERSIDAD 	DE 
NARIÑO 

Entidad 	prestadora 	de 
Servicios 	Educativos 	a 
través 	 de 
Establecimientos 
educativos Oficiales 

CUMPLE 

9 FUNLATINA 

Entidad 	prestadora 	de 
Servicios 	Educativos 	a 
través 	 de 
Establecimientos 
educativos Oficiales 

CUMPLE 

10 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
INMACULADA 
CONCEPCION 

Establecimiento 
educativo Privado 

NO CUMPLE 

No 	presenta 	certificación 
de 	no 	estar 	incurso 	en 
sanciones por parte de la 
Secretaria 	de 	Educación 
competente. 

Los anexos se identifican como requisitos específicos técnicos, los cuales van 
numerados del 2.1. al 2.10, total folios, diez (10). 

3.1. Anexo 3 Aspectos Técnicos 

Posteriormente en el aspecto técnico se revisó lo pertinente a experiencia general, 
experiencia específica, idoneidad e infraestructura, obteniendo como resultado: 
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ANEXO 3 ASPECTOS TÉCNICOS 
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RESULTA 

DO  
OBSERVACION 

1 
FUNDACION 
IMPULSAR 

Entidad prestadora de Servicios 
Educativos 	a 	través 	de 
Establecimientos 	educativos 
Oficiales 

30 20 24 NA 74 CUMPLE 

2 
COLEGIO 
MUSICAL 
BRITANICO 

Establecimiento 	educativo 
Privado 30 20 24,5 11,5 86 CUMPLE 

3 
FUNDACION LO 
LOGRE 

Entidad prestadora de Servicios 
Educativos 	a 	través 	de 
Establecimientos 	educativos 
Oficiales 

O O O NA O 
NO 
CUMPLE 

Presenta 	experiencia 
general 	inferior 	a 	3 
años, 	no 	acredita 
experiencia especifica 

4 
FUNDACION 
OBRA 	SOCIAL 
EL CARMEN 

Entidad prestadora de Servicios 
Educativos 	a 	través 	de 
Establecimientos 	educativos 
Oficiales 

30  20 50 NA 100 CUMPLE 

5 
INSTITUTO 
EDUCATIVO 
LUISEG 

Establecimiento 	educativo 
Privado 30 0 3,5 3,5 37 

NO 
CUMPLE 

No 	acredita 
experiencia 
específica. 

6 
INSTITUTO BET 
- EL DE PASTO 

Establecimiento 	educativo 
Privado 30 0 16 5 51 

NO 
CUMPLE 

No 	acredita 
experiencia 
específica. 

7 
LICEO 	SANTA 
TERESITA 

Establecimiento 	educativo 
Privado 30 20 16 0 66 CUMPLE 

8 
UNIVERSIDAD 
DE NARIÑO 

Entidad prestadora de Servicios 
Educativos 	a 	través 	de 
Establecimientos 	educativos 
Oficiales 

30 20 32 NA CUMPLE  82 

9 FUNLATINA 

Entidad prestadora de Servicios 
Educativos 	a 	través 	de 
Establecimientos 	educativos 
Oficiales 

20   10 30 NA 60 CUMPLE 

10 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
INMACULADA 
CONCEPCION 

Establecimiento 	educativo 
Privado 

10 0 22,5 0 32,5 
NO 

CUMPLE 

No 	acredita 
experiencia 
específica. 

3.1.1. Soportes Anexo 3 Aspectos Técnicos 

Para mayor claridad se estructura formatos, los cuales hacen parte como anexos de la 
presente Acta, como: 

• Anexo 3.1. Calificación de Establecimientos Educativos Privados: Experiencia 
General, Experiencia Específica, Idoneidad e Infraestructura. 

O 3.1.1. Calificación de Establecimientos Educativos Privados: Prueba 
Saber. Folio 1. 

O 3.1.2. Calificación de Establecimientos Educativos Privados: 
Infraestructura. Folios tres (3). 
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• Anexo 3.2. Calificación de Entidades Prestadoras de Servicio Educativo a Través 
de un Establecimiento Educativo Oficial: Experiencia General, Experiencia 
Específica e Idoneidad. Folio 1. 

o Anexo 3.2.1. Entidades Prestadoras de Servicio Educativo a Través de un 
Establecimiento Educativo Oficial: Idoneidad. Folios dos (2). 

4. Resultado Aspecto Técnico 

ORDEN DE 

REGISTRO 
PROPONENTE 

TIPO DE PROPONENTE SEGÚN 

PERSONERIA JURIDICA 

RESULTADO: 

REQUERIMIENTOS 

ESPECÍFICOS 

RESULTADO: 

EXPERIENCIA
, 

IDONEIDAD Y 

OTROS 

RESULTADO 

FINAL 
- 

TÉCNICO 

1 FUNDACION IMPULSAR 

Entidad prestadora de Servicios 

Educativos a través de 

Establecimientos educativos 

Oficiales 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 
COLEGIO MUSICAL 

BRITANICO 
Establecimiento educativo Privado CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 FUNDACION LO LOGRE 

Entidad prestadora de Servicios 

Educativos a través de 

Establecimientos educativos 

Oficiales 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

4 
FUNDACION OBRA 

SOCIAL EL CARMEN 

Entidad prestadora de Servicios 

Educativos a través de 

Establecimientos educativos 

Oficiales 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 
INSTITUTO EDUCATIVO 

LUISEG 
Establecimiento educativo Privado NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

6 
INSTITUTO BET - EL DE 

PASTO 
Establecimiento educativo Privado CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

7 LICEO SANTA TERESITA Establecimiento educativo Privado NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

8 
UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO 

Entidad prestadora de Servicios 

Educativos a través de 

Establecimientos educativos 

Oficiales 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

9 FUNLATINA 

Entidad prestadora de Servicios 

Educativos a través de 

Establecimientos educativos 

Oficiales 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

10 

INSTITUCION 

EDUCATIVA 

INMACULADA 

CONCEPCION 

Establecimiento educativo Privado NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

5. Consolidado General 

ORDEN DE 

REGISTRO 
PROPONENTE 

TIPO DE PROPONENTE SEGÚN 

PERSONERIA JURIDICA 
JURÍDICO TÉCNICO 

RESULTADO 

FINAL 

1 FUNDACION IMPULSAR 
Entidad prestadora de Servicios 

Educativos a través de 

Establecimientos educativos Oficiales 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 
COLEGIO MUSICAL 

BRITANICO 
Establecimiento educativo Privado NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

3 FUNDACION LO LOGRE 
Entidad prestadora de Servicios 

Educativos a través de 

Establecimientos educativos Oficiales 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

4 
FUNDACION OBRA 

SOCIAL EL CARMEN 

Entidad prestadora de Servicios 

Educativos a través de 

Establecimientos educativos Oficiales 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 
INSTITUTO EDUCATIVO 

LUISEG 
Establecimiento educativo Privado NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

6 
INSTITUTO BET - EL DE 

PASTO 
Establecimiento educativo Privado CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

7 LICEO SANTA TERESITA Establecimiento educativo Privado CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

8 UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Entidad prestadora de Servicios 

Educativos a través de 
Establecimientos educativos Oficiales 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

9 FUNLATINA 

Entidad prestadora de Servicios 

Educativos a través de 

Establecimientos educativos Oficiales 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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10 

INSTITUCION EDUCATIVA 

INMACULADA 

CONCEPCION 

Establecimiento educativo Privado NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

      

6. Conformación Banco de Oferentes 

Según estos resultados, el Banco de oferentes para la contratación de la prestación del 
servicio educativo en zonas de difícil acceso, de acuerdo al estudio de insuficiencia 
2015, es: 

ORDEN DE 

ACUERDO 

AL ORDEN 

DE 

REGISTRO 

PROPONENTE 
TIPO DE PROPONENTE SEGÚN 

PERSONERIA JURIDICA 
JURÍDICO TÉCNICO 

RESULTADO 

FINAL 

1 FUNDACION IMPULSAR 

Entidad prestadora de Servicios 

Educativos a través de 

Establecimientos educativos Oficiales 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 
FUNDACION OBRA 

SOCIAL EL CARMEN 

Entidad prestadora de Servicios 

Educativos a través de 

Establecimientos educativos Oficiales 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

Entidad prestadora de Servicios 

Educativos a través de 

Establecimientos educativos Oficiales 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 FUNLATINA 

Entidad prestadora de Servicios 

Educativos a través de 

Establecimientos educativos Oficiales 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Observación: El orden se hizo con base a la fecha y hora de registro de las propuestas. No debe tomarse como orden de prioridad o 
de ranking. 

No siendo otro el motivo de la presente diligencia, se da por terminada, en Pasto a los 
veintinueve (29) díasdel mes de diciembre de dos mil catorce (2014). 

Se suscribe por quienes participaron. 

nyAR-  1A cRisTNA-sEpúLVEDA 
P.U. Grado 4 Inspección y Vigilancia 
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DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN REPUBLICA DE COLOMBIA 

INVITACIÓN PÚBLICA PARA ACTUALIZAR EL BANCO DE OFERENTES DEL DEPARTAMENTO DE 
NARIÑO 

VERIFICACIÓN REQUISITOS JURÍDICOS 

1. Proponente: FUNDACION IMPULSAR 
	

CUMPLE 

REQUISITOS A VERIFICAR SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de Presentación de la oferta. X Folio 4 

Fotocopia de la cédula de ciudadanía 
del proponente o del representante
del proponente. X  

Folio 	11: 	Nelly 	Clemencia 
Cárdenas 	Padilla, 
representante legal 

Definición de situación militar, si es 
hombre entre 18 	50 años 

- _ No aplica 

Existencia 	y 	Representación 	lega 
persona 	jurídica, 	en 	él 	deberá 
constar 	quién 	ejerce 	la 
representación 	legal, 	las facultades 
del mismo, el objeto social dentro del 
cual se debe hallar comprendido el 
ob'eto 	la duración de la sociedad. 

X 

Folios 9 y 10 a doble cara. 

Registro Unico Tributario RUT 
X  

Folios 15 a 19 

Certificado de responsabilidad fiscal 
vigente, Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios 	Vigente, 	Certificados 
de 	Antecedentes 	Penales 	vigente, 
del 	proponente 	persona 	natural, 
representante 	legal 	en 	caso 	de 
personas jurídicas, representante del 
consorcio o Unión Temporal y de los 
integrantes 	del 	Consorcio 	o 	Unión 
Temporal según corresponda. 

X 

Folios 12 a 14 
La 	entidad 	consultó 	las 
bases 	de 	datos 	de 	la 
Procuraduría General de la 
Nación, Contraloría General 
de 	la 	República 	y 	Policía 
Nacional 	a 	través 	de 	las 
respectivas 	páginas 	de 
Internet, 	y verificó 	que 	no 
reporta 	antecedentes 
judiciales, 	disciplinarios 	ni 
fiscales, 	el 	representante 
legal y la persona jurídica. 

2. Proponente: COLEGIO MUSICAL BRITANICO 	NO CUMPLE 

REQUISITOS A VERIFICAR SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de Presentación de la oferta. X Folio 4 
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DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN REPUBLICA DE COLOMBIA 

INVITACIÓN PÚBLICA PARA ACTUALIZAR EL BANCO DE OFERENTES DEL DEPARTAMENTO DE 
NARIÑO 

Fotocopia de la cédula de ciudadanía 
del proponente o del representante
del proponente. 

X  

Folio 	31: 	Jorge 	Walter 
Vallejos 	 Rojas, 
representante legal 

Definición de situación militar, si es
hombre entre 18 y 50 años 

-  No aplica 

Existencia y Representación persona 
jurídica, en él deberá constar quién 
ejerce 	la 	representación 	legal, 	las 
facultades del mismo, el objeto social 
dentro 	del 	cual 	se 	debe 	hallar 
comprendido el objeto del presente 
proceso de selección y la duración 
de la sociedad. 

X 

Folio 	27 	presenta 
certificación 	incompleta 	de 
la Secretaría de Educación 
Municipal, 	pero 	no 	anexa 
documento 	idóneo 	de 
existencia y representación 
legal del Colegio. 

Registro Único Tributario RUT 
X  Folio 35 a 38 

Certificado de responsabilidad fiscal 
vigente, Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios 	Vigente, 	Certificados 
de 	Antecedentes 	Penales 	vigente, 
del 	proponente 	persona 	natural, 
representante 	legal 	en 	caso 	de 
personas jurídicas, representante del 
consorcio o Unión Temporal y de los 
integrantes 	del 	Consorcio 	o 	Unión 
Temporal según corresponda. 

X 

Folios 32 a 34 y 39 a 40 
La 	entidad 	consultó 	las 
bases 	de 	datos 	de 	la 
Procuraduría General de la 
Nación, Contraloría General 
de 	la 	República 	y 	Policía 
Nacional 	a 	través 	de 	las 
respectivas 	páginas 	de 
Internet, 	y verificó 	que 	no 
reporta 	antecedentes 
judiciales, 	disciplinarios 	ni 
fiscales, 	el 	representante 
legal y la persona jurídica. 

* Debe presentar documento que acredite existencia y representación legal (Cámara de 
Comercio o Resolución de reconocimiento de personería jurídica de entidad 
competente) 

3. 	Proponente: ALIANZA: FUNDACION "LO LOGRE", FUNDACION DE APOYO 
EDUCATIVO NUMEN, CENTRO EDUCATIVO BOLIVARIANO PASTO S.A.S., 
COLEGIO HUMANISTA COLOMBIANO DEWEY S.A.S. Y ASOCOETNAR 

NO CUMPLE 
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DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN REPUBLICA DE COLOMBIA 

INVITACIÓN PÚBLICA PARA ACTUALIZAR EL BANCO DE OFERENTES DEL DEPARTAMENTO DE 
NARIÑO 

REQUISITOS A VERIFICAR SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de Presentación de la oferta. 

X 

Folio 4 
- 	Fundación 	Centro 	de 
Apoyo 	a 	la 	niñez 
desplazada y Vulnerable "Lo 
Logre" 
- 	Fundación 	de 	Apoyo 
Educativo Numen 
- 	Centro 	Educativo 
Bolivariano Pasto S.A.S. 
- 	Colegio 	Humanista 
Colombiano DEWEY S.A.S 
- 	Asociación 	Consejos 
Comunitarios 	 y 
Organizaciones 	Étnico 
Territoriales 	en 	Nariño 	— 
ASOCOETNAR. 

Fotocopia de la cédula de ciudadanía 
del proponente o del representante 
del proponente. 

X 

Folio 171: María Esperanza 
Narváez 	 Muñoz, 
representante 	legal 	de 	la 
Fundación Centro de Apoyo 
a 	la 	niñez 	desplazada 	y 
Vulnerable 	"Lo 	Logre" 	y 
Centro 	Educativo 
Bolivariano Pasto S.A.S. 
Folio 	175: 	Milton Guillermo 
Torres, 	representante legal 
Fundación Numen y Colegio 
Humanista 	Colombiano 
DEWEY S.A.S. 
Folio 	180: 	Yorgi 	Cortes 
Taicus, 	representante legal 
de 	Asociación 	Consejos 
Comunitarios 	 y 
Organizaciones 	Étnico 
Territoriales 	en 	Nariño 	— 
ASOCOETNAR. 

Definición de situación militar, si es 
hombre entre 18 y 50 años 

X 

Folio 	176: 	Milton Guillermo 
Torres, 	representante 	legal 
Fundación Numen y Colegio 
Humanista 	Colombiano 
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Gobernación de 
Nariño  

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN REPUBLICA DE COLOMBIA 

INVITACIÓN PÚBLICA PARA ACTUALIZAR EL BANCO DE OFERENTES DEL DEPARTAMENTO DE 
NARIÑO 

DEWEY S.A.S. 
No 	presenta 	definición 	de 
situación 	militar 	de 	Yorgi 
Cortes 	 Taicus, 
representante 	legal 	de 
Asociación 	Consejos 
Comunitarios 	 y 
Organizaciones 	Étnico 
Territoriales 	en 	Nariño 	— 
ASOCOETNAR. 

Existencia y Representación persona 
jurídica, en él deberá constar quién 
ejerce 	la 	representación 	legal, 	las 
facultades del mismo, el objeto social 
dentro 	del 	cual 	se 	debe 	hallar 
comprendido el objeto del presente 
proceso de selección y la duración 
de la sociedad. 

Folios 28 a 30: 	Fundación 
Centro de Apoyo a la niñez 
desplazada y Vulnerable "Lo 
Logre", 	No 	es 	posible 
determinar el objeto social 
de la Fundación. 
No presenta documento que 
acredite 	existencia 	y 
representación 	legal 	de 	la 
Fundación 	de 	Apoyo 

X Educativo Numen. 
Folios 40 y 41 a doble cara: 
Centro 	Educativo 
Bolivariano Pasto S.A.S. 
Folio 	48 	a 	doble 	cara: 
Colegio 	Humanista 
Colombiano DEWEY S.A.S. 
Folios 56 a 60: Asociación 
Consejos 	Comunitarios 	y 
Organizaciones 	Étnico 
Territoriales 	en 	Nariño 	— 
ASOCOETNAR. 

Registro Único Tributario RUT Folios 31 	a 33: 	Fundación 
Centro de Apoyo a la niñez 
desplazada y Vulnerable "Lo 

X 

Logre", 	No 	es 	posible 
determinar el objeto social 
de la Fundación. 
Folios 	42 	a 	45: 	Centro 
Educativo Bolivariano Pasto 
S.A.S. 
Folios 53 a 55: Fundación 
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Gobernación de 
Nariño 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
	

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN 

INVITACIÓN PÚBLICA PARA ACTUALIZAR EL BANCO DE OFERENTES DEL DEPARTAMENTO DE 
NARIÑO 

de Apoyo Educativo Numen. 
Folio 	49 	a 	52: 	Colegio 
Humanista 	Colombiano 
DEWEY S.A.S. 
Folio 	61: 	Asociación 
Consejos 	Comunitarios 	y 
Organizaciones 	Étnico 
Territoriales 	en 	Nariño 	— 
ASOCOETNAR. 

Certificado de responsabilidad fiscal Folios 172 a 174; 177 a 179; 
vigente, Certificado de Antecedentes 181 a 183. 
Disciplinarios 	Vigente, 	Certificados La 	entidad 	consultó 	las 
de 	Antecedentes 	Penales 	vigente, 
del 	proponente 	persona 	natural, 
representante 	legal 	en 	caso 	de 

bases 	de 	datos 	de 	la 
Procuraduría General de la 
Nación, Contraloría General 

personas jurídicas, representante del de 	la 	República 	y 	Policía 
consorcio o Unión Temporal y de los 

X 
Nacional 	a 	través 	de 	las 

integrantes 	del 	Consorcio 	o 	Unión respectivas 	páginas 	de 
Temporal según corresponda. Internet, 	y verificó 	que 	no 

reporta 	antecedentes 
judiciales, 	disciplinarios 	ni 
fiscales, 	el 	representante 
legal y la persona jurídica. 

* Debe presentar documento que acredite existencia y representación legal (Cámara de 
Comercio o Resolución de reconocimiento de personería jurídica de entidad 
competente) de Fundación de Apoyo Educativo Numen y definición de situación militar 
del represetnante legal de la Asociación Consejos Comunitarios y Organizaciones 
Étnico Territoriales en Nariño — ASOCOETNAR. 

4. 	Proponente: FUNDACION OBRA SOCIAL EL CARMEN 	CUMPLE 

REQUISITOS A VERIFICAR SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de Presentación de la oferta. 
x  Presenta 	con 	oficio 

remisorio de inscripción. 
Fotocopia de la cédula de ciudadanía 
del proponente o del representante 
del proponente. 

X 
Folio 36: José Félix Jiménez 
Gómez, representante legal 

Definición de situación militar, si es
hombre entre 18 y 50 años 

_ _ No aplica 
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Gobernación de 
Nariño  

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN REPUBLICA DE COLOMBIA 

INVITACIÓN PÚBLICA PARA ACTUALIZAR EL BANCO DE OFERENTES DEL DEPARTAMENTO DE 
NARIÑO 

Existencia y Representación persona 
jurídica, en él deberá constar quién 
ejerce 	la 	representación 	legal, 	las 
facultades del mismo, el objeto social 
dentro 	del 	cual 	se 	debe 	hallar 
comprendido el objeto y la duración 
de la sociedad. 

X 

Folios 11 y 12 a doble cara. 

Registro Único Tributario RUT X  Folio 37 a 41 

Certificado de responsabilidad fiscal Folios 26 a 30 
vigente, Certificado de Antecedentes La 	entidad 	consultó 	las 
Disciplinarios 	Vigente, 	Certificados bases 	de 	datos 	de 	la 
de 	Antecedentes 	Penales 	vigente, 
del 	proponente 	persona 	natural, 
representante 	legal 	en 	caso 	de 

Procuraduría General de la 
Nación, Contraloría General 
de 	la 	República 	y 	Policía 

personas jurídicas, representante del X Nacional 	a 	través 	de 	las 
consorcio o Unión Temporal y de los respectivas 	páginas 	de 
integrantes 	del 	Consorcio 	o 	Unión Internet, 	y verificó 	que 	no 
Temporal según corresponda. reporta 	antecedentes 

judiciales, 	disciplinarios 	ni 
fiscales, 	el 	representante 
legal y la persona jurídica. 

5. 	Proponente: INSTITUTO EDUCATIVO LUISEG 
	

NO CUMPLE 

REQUISITOS A VERIFICAR SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de Presentación de la oferta. X Folio 171 
Fotocopia de la cédula de ciudadanía 
del proponente o del representante
del proponente. X  

Folio 	188: 	Luis 	Enrique 
Ponte 	 Guerra, 
representante legal 

Definición de situación militar, si es
hombre entre 18 y 50 años X  Folio 198 

Existencia y Representación persona 
jurídica, en él deberá constar quién 
ejerce 	la 	representación 	legal, 	las 
facultades del mismo, el objeto social 
dentro 	del 	cual 	se 	debe 	hallar 
comprendido el objeto y la duración 
de la sociedad. 

X 

Folio 	180 	a 	doble 	cara, 
anexa 	matrícula 	mercantil 
de 	establecimiento 	de 
comercio pero no se anexa 
Documento 	idóneo 	que 
acredite 	la 	Existencia 	y 
Representación Legal de la 
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Gobernación de 
Nariño 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
	

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN 

INVITACIÓN PÚBLICA PARA ACTUALIZAR EL BANCO DE OFERENTES DEL DEPARTAMENTO DE 
NARIÑO 

persona 	 jurídica, 
Establecimiento 	Educativo 
que presenta la oferta. 

Registro Único Tributario RUT 

X 

Folio 	197 anexa 	RUT de 
persona 	natural 	con 
establecimiento 	de 
comercio, no de la persona 
jurídica. 

Certificado de responsabilidad fiscal 
vigente, Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios 	Vigente, 	Certificados 
de 	Antecedentes 	Penales 	vigente, 
del 	proponente 	persona 	natural, 
representante 	legal 	en 	caso 	de 

Folios 181 a 183 
La 	entidad 	consultó 	las 
bases 	de 	datos 	de 	la 
Procuraduría General de la 
Nación, Contraloría General 
de 	la 	República 	y 	Policía 

personas jurídicas, representante del 
consorcio o Unión Temporal y de los 
integrantes 	del 	Consorcio 	o 	Unión 
Temporal según corresponda. 

X Nacional 	a 	través 	de 	las 
respectivas 	páginas 	de 
Internet, 	y verificó 	que 	no 
reporta 	antecedentes 
judiciales, 	disciplinarios 	ni 
fiscales, 	el 	representante 
legal y la persona jurídica. 

* Debe presentar documento que acredite la existencia y representación legal del 
Instituto y RUT de la persona jurídica que presenta inscripción. 

6. 	Proponente: INSTITUTO BET- EL DE PASTO 
	

NO CUMPLE 

REQUISITOS A VERIFICAR SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de Presentación de la oferta. X No presenta. 
Fotocopia de la cédula de ciudadanía 
del proponente o del representante 
del proponente. X 

Folio 	255: 	Alberto 
Rodríguez 	 Silva, 
representante legal 

Definición de situación militar, si es 
hombre entre 18 y 50 años 

_ _ No aplica, folio 256 
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REPUBLICA DE COLOMBIA 

 

Gobernación de 
Nariño 

 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN 

INVITACIÓN PÚBLICA PARA ACTUALIZAR EL BANCO DE OFERENTES DEL DEPARTAMENTO DE 
NARIÑO 

Existencia y Representación persona 
jurídica, en él deberá constar quién 
ejerce 	la 	representación 	legal, 	las 
facultades del mismo, el objeto social 

No presenta documento que 
acredite reconocimiento de 
personería 	jurídica 	del 
instituto 	(existencia 	y 

dentro 	del 	cual 	se 	debe 	hallar 
comprendido el objeto del presente 
proceso de selección y la duración 
de la sociedad. 

X representación legal) 

Registro Único Tributario RUT 
X  

Folio 258 

Certificado de responsabilidad fiscal 
vigente, Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios 	Vigente, 	Certificados 
de 	Antecedentes 	Penales 	vigente, 
del 	proponente 	persona 	natural, 
representante 	legal 	en 	caso 	de 

Folios 249 a 251 
La 	entidad 	consultó 	las 
bases 	de 	datos 	de 	la 
Procuraduría General de la 
Nación, Contraloría General 
de 	la 	República 	y 	Policía 

personas jurídicas, representante del 
consorcio o Unión Temporal y de los 
integrantes 	del 	Consorcio 	o 	Unión 
Temporal según corresponda. 

X Nacional 	a 	través 	de 	las 
respectivas 	páginas 	de 
Internet, 	y verificó 	que 	no 
reporta 	antecedentes 
judiciales, 	disciplinarios 	ni 
fiscales, 	el 	representante 
legal y la persona jurídica. 

* Debe presentar documento que acredite existencia y representación legal (Cámara de 
Comercio o Resolución de reconocimiento de personería jurídica de entidad 
competente) 

7. 	Proponente: LICEO SANTA TERESITA 
	

CUMPLE 

REQUISITOS A VERIFICAR SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de Presentación de la oferta. 
X Presenta 	con 	oficio 

remisorio de inscripción. 
Fotocopia de la cédula de ciudadanía 
del proponente o del representante
del proponente. X  

Folio 	162: 	Flavio 	Hernán 
Villota 	Benavides, 
representante legal 

Definición de situación militar, si es
hombre entre 18 y 50 años - - No aplica 
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Gobernación de 
Nariño 

 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN REPUBLICA DE COLOMBIA 

INVITACIÓN PÚBLICA PARA ACTUALIZAR EL BANCO DE OFERENTES DEL DEPARTAMENTO DE 
NARIÑO 

Existencia y Representación persona 
jurídica, en él deberá constar quién 
ejerce 	la 	representación 	legal, 	las 
facultades del mismo, el objeto social 
dentro 	del 	cual 	se 	debe 	hallar X 

Folios 	53 	a 	55 	presenta 
Resolución 00137 expedida 
por 	la 	Secretaría 	de 
Gobierno 	Departamental, 
mediante 	la 	cual 	se 

comprendido el objeto del presente reconoce personería jurídica 
proceso de selección y la duración y 	representación 	legal 	del 
de la sociedad. Liceo Santa Teresita. 

Registro Único Tributario RUT 
X 

Folios 163 a 165 

Certificado de responsabilidad fiscal Folios 123 a 125 
vigente, Certificado de Antecedentes La 	entidad 	consultó 	las 
Disciplinarios 	Vigente, 	Certificados bases 	de 	datos 	de 	la 
de 	Antecedentes 	Penales 	vigente, 
del 	proponente 	persona 	natural, 
representante 	legal 	en 	caso 	de 

Procuraduría General de la 
Nación, Contraloría General 
de 	la 	República 	y 	Policía 

personas jurídicas, representante del X Nacional 	a 	través 	de 	las 
consorcio o Unión Temporal y de los respectivas 	páginas 	de 
integrantes 	del 	Consorcio 	o 	Unión Internet, 	y 	verificó 	que 	no 
Temporal según corresponda. reporta 	antecedentes 

judiciales, 	disciplinarios 	ni 
fiscales, 	el 	representante 
legal y la persona jurídica. 

8. 	Proponente: UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
	

CUMPLE 

REQUISITOS A VERIFICAR SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de Presentación de la oferta. X Folio 44 
Fotocopia de la cédula de ciudadanía 
del proponente o del representante
del proponente. X  

Folio 	152: 	Carlos 	Eugenio 
Solarte 	 Portilla, 
representante legal 

Definición de situación militar, si es
hombre entre 18 y 50 años - - 

No aplica 

Existencia y Representación persona 
jurídica, en él deberá constar quién 
ejerce 	la 	representación 	legal, 	las 
facultades del mismo, el objeto social 
dentro 	del 	cual 	se 	debe 	hallar 

X 

Folio 75. 



Gobernación de 
Nariño  

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN REPUBLICA DE COLOMBIA 

INVITACIÓN PÚBLICA PARA ACTUALIZAR EL BANCO DE OFERENTES DEL DEPARTAMENTO DE 
NARIÑO 

comprendido el objeto del presente 
proceso de selección y la duración 
de la sociedad. 

Registro Único Tributario RUT 
X  

Folios 153 a 159 

Certificado de responsabilidad fiscal Folios 146 a 149 
vigente, Certificado de Antecedentes La 	entidad 	consultó 	las 
Disciplinarios 	Vigente, 	Certificados bases 	de 	datos 	de 	la 
de 	Antecedentes 	Penales 	vigente, 
del 	proponente 	persona 	natural, 
representante 	legal 	en 	caso 	de 

Procuraduría General de la 
Nación, Contraloría General 
de 	la 	República 	y 	Policía 

personas jurídicas, representante del X Nacional 	a 	través 	de 	las 
consorcio o Unión Temporal y de los respectivas 	páginas 	de 
integrantes del 	Consorcio 	o 	Unión Internet, 	y verificó 	que 	no 
Temporal según corresponda. reporta 	antecedentes 

judiciales, 	disciplinarios 	ni 
fiscales, 	el 	representante 
legal y la persona jurídica. 

9. 	Proponente: FUNDACION LATINOAMERICANA PARA EL DESARROLLO 
SOCIAL "FUNLATINA" 	 CUMPLE  

REQUISITOS A VERIFICAR si 
CUMPLE 

I 	NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de Presentación de la oferta. 
X 

Presenta 	con 	oficio 
remisorio 	de 	inscripción. 
Folio 1 

Fotocopia de la cédula de ciudadanía 
del proponente o del representante 
del proponente. X 

Folio 	10: 	Janeth 	Omaira 
Chaspuengal 	Cuatin, 
representante legal 

Definición de situación militar, si es
hombre entre 18 y 50 años - _ No aplica 

Existencia y Representación persona 
jurídica, en él deberá constar quién 
ejerce 	la 	representación 	legal, 	las 
facultades del mismo, el objeto social 
dentro 	del 	cual 	se 	debe 	hallar 

X 

Folios 8 y 9 a doble cara. 
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Gobernación de 
Nariño 

 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN REPUBLICA DE COLOMBIA 

INVITACIÓN PÚBLICA PARA ACTUALIZAR EL BANCO DE OFERENTES DEL DEPARTAMENTO DE 
NARIÑO 

comprendido el objeto del presente 
proceso de selección y la duración 
de la sociedad. 

Registro Único Tributario RUT X  
Folio 14 a 18 

Certificado de responsabilidad fiscal Folios 11 a 13 
vigente, Certificado de Antecedentes La 	entidad 	consultó 	las 
Disciplinarios 	Vigente, 	Certificados bases 	de 	datos 	de 	la 
de 	Antecedentes 	Penales 	vigente, 
del 	proponente 	persona 	natural, 
representante 	legal 	en 	caso 	de 

Procuraduría General de la 
Nación, Contraloría General 
de 	la 	República 	y 	Policía 

personas jurídicas, representante del X Nacional 	a 	través 	de 	las 
consorcio o Unión Temporal y de los respectivas 	páginas 	de 
integrantes 	del 	Consorcio 	o 	Unión Internet, 	y verificó 	que 	no 
Temporal según corresponda. reporta 	antecedentes 

judiciales, 	disciplinarios 	ni 
fiscales, 	el 	representante 
legal y la persona jurídica. 

10. Proponente: INSTITUCIÓN EDUCATIVA INMACULADA CONCEPCIÓN 

NO CUMPLE  

REQUISITOS A VERIFICAR SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de Presentación de la oferta. 
X  

Folio 4. 	Presenta carta de 
presentación sin firma. 

Fotocopia de la cédula de ciudadanía 
del proponente o del representante
del proponente. X  

Folio 36: Yolanda Eufemia 
Chavez 	 Armijos, 
representante legal 

Definición de situación militar, si es
hombre entre 18 y 50 años 

- - 
No aplica 

Existencia y Representación persona 
jurídica, en él deberá constar quién 
ejerce 	la 	representación 	legal, 	las 
facultades del mismo, el objeto social 
dentro 	del 	cual 	se 	debe 	hallar 
comprendido el objeto del presente 

X 

Folios 	41 	a 	43, 	presenta 
licencia 	de 	funcionamiento 
en 	la 	cual 	se 	reconoce 
como representante legal de 
la 	Institución 	Educativa 
Mixta 	Inmaculada 
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Gobernación de 
Nariño  

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN REPUBLICA DE COLOMBIA 

INVITACIÓN PÚBLICA PARA ACTUALIZAR EL BANCO DE OFERENTES DEL DEPARTAMENTO DE 
NARIÑO 

proceso de selección y la duración 
de la sociedad. 

Concepción, a la Hermana 
Yolanda 	Eufemia 	Chavez 
Armijos; 	no 	presenta 
resolución 	 de 
reconocimiento 	de 
personería 	jurídica 	emitida 
por 	la 	Secretaría 	de 
Educación competente. 

Registro Único Tributario RUT 
X  

Folio 163 

Certificado de responsabilidad fiscal Folios 158 a 160 
vigente, Certificado de Antecedentes La 	entidad 	consultó 	las 
Disciplinarios 	Vigente, 	Certificados bases 	de 	datos 	de 	la 
de 	Antecedentes 	Penales 	vigente, 
del 	proponente 	persona 	natural, 
representante 	lega; 	en 	caso 	de 

Procuraduría General de la 
Nación, Contraloría General 
de 	la 	República 	y 	Policía 

personas jurídicas, representante del X Nacional 	a 	través 	de 	las 
consorcio o Unión Temporal y de los respectivas 	páginas 	de 
integrantes 	del 	Consorcio 	o 	Unión Internet, 	y verificó 	que 	no 
Temporal según corresponda. reporta 	antecedentes 

judiciales, 	disciplinarios 	ni 
fiscales, 	el 	representante 
legal y la persona jurídica. 

* Debe presentar documento que acredite existencia y representación legal (Cámara de 
Comercio o Resolución de reconocimiento de personería jurídica de entidad 
competente) 

San Juan de Pasto, 19 de diciembre de 2014 

LILIANA PANTOJA MESIAS 
Directora Departamento Administrativo de Contratación 

ADRIANA PORTILLA HURTADO 
Profesional Universitario de Contratación 

Calle 19 No. 23- 78 Tels. 7235006 - 7235004 -7233609 Página 	- vv ,..f.czobernacion-narino.eov.co-San Juan de Pasto 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 
	

PLANEACIÓN Y COBERTURA 

2.1. REQUISITOS ESPECÍFICOS TÉCNICOS 

2.2.3. ENTIDADES PRESTADORAS DE SERVICIOS EDUCATIVOS QUE PRESTARAN EL SERVICIO EDUCATIVO A TRAVES DE UN 

ESTABLECIMIENTO OFICIAL 

PROPONENTE: 
	

RESULTADO 

FUNDACION IMPULSAR 
	

CUMPLE 

REQUISITOS A VERIFICAR 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Formato Único de Inscripción, debidamente diligenciado. x Folios 6 a 7 

Certificación en la que conste que tiene experiencia mínima de tres (3) años 
en 	la 	dirección, 	coordinación 	o 	ejecución 	de 	programas 	o 	proyectos 
educativos en educación formal en los niveles preescolar, básica, o media. 

X Folios 202 a 251 

Los establecimientos educativos oficiales a través de los cuales se prestará el 
servicio deberan tener licencia de funcionamiento expedida por lo menos tres 
(3) años antes de la presentación a esta invitación pública, para los nive!es en 
los que ofrece prestar el servicio educativo. La licencia de funcionamiento no 
puede estar suspendida ni cancelada. 

x  

La prestación de servicios educativos se realizara a 
traves 	de 	Estableimientos 	Legalmente 	constituidos. 
Ademas presenta alianza con la Institucion Educativa 
oficial Pio XII. Folio 181 y Licencia de Funcionamiento. 
Folio 321 	a 323. 

Proyecto Educativo Institucional o Proyecto Educativo Comunitrio x Se anexa CDs. en el Folio 183 (PEI); y 184 (PEC) 

Certificado de no tener ninguna sanción vigente, en relación cor la prestación 
del servicio educativo, expedida por la Secretaria de Educación Competente. 

X 

Se revisa bases de datos de Oficinas de Inspeción y 
Vigilancia, 	Gestion 	Administrativa y Cobertura y se 
constata que no e 	ste sanc 	alguna 

1 

WILLA AYA LÓPEZ 

Subsecrelari  
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REPÚBLICA DE COLOMBIA PLANEACION Y COBERTURA 

2.2. REQUISITOS ESPECÍFICOS TÉCNICOS 

2.2.1. ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS PRIVADOS 

PROPONENTE: 
	

RESULTADO 

BRITANICO 
	

CUMPLE 

REQUISITOS A VERIFICAR 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Formato Único de Inscripción, debidamente diligenciado. X Folios 6 a 8 

Copia auténtica de licencia de funcionamiento vigente, para los 
niveles o ciclos que ofrece prestar el servicio. 

)( 
Folios 14 a 18 

Proyecto 	Educativo 	Institucional 	o 	Proyecto 	Educativo 
Comunitrio 

X Anexa Cd Folio 29. 

Resolución 	de 	tarifas 	aprobadas 	por 	la 	Secretaría 	de 
Educación Competente 

X Folios 118 a 121 

Certificado de no tener ninguna sancion vigente, en relación 
con 	la 	prestación 	del 	servicio 	educativo, 	expedida 	por 	la 
Secretaria de Educación Competente. 

X Folio 42 

fi 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 
	

PLANEACIÓN E COBERRÚRA 

2.3. REQUISITOS ESPECiFICOS TÉCNICOS 

2.2.3. ENTIDADES PRESTADORAS DE SERVICIOS EDUCATIVOS QUE PRESTARAN EL SERVICIO EDUCATIVO A TRAVES DE UN ESTABLECIMIENTO 
OFICIAL 

PROPONENTE: 
	

RESULTADO 

FUNDACION LO LOGRE 
	

NO CUMPLE 

REQUISITOS A VERIFICAR 
SI 

CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

I 	
OBSERVACIONES 

1 

Folios 10 a 11 Formato Único de Inscripción, debidamente diligenciado. X 

Certificación en la que conste que tiene experiencia rnInima de tres (3) años en 
la dirección, coordinación o ejecución de programas o proyectos educativos en 
educación formal en los niveles preescolar, básica, o media 

X 

Folio 	192 	Certificacion 	del 	Instituto 	Bolivariano 	Esdiseño, 	no 	se 
especifica fecha 	de 	inicio. 	Folio 	193 	y 	199 	De 	la 	Coordinacion 
Camawari, no se especifica la fecha de inicio. Folios 194, 195 y 196 
de la Fundación Righetto, no se especifica fecha de inicio. No existe 
una certificación que acredite la experiencia de la Fundacion Social 
Lo Logre. 

Los establecimientos educativos oficiales a través de los cuales se prestará el 
servicio deberan tener licencia de funcionamiento expedida por" lo menos tres 
(3) años antes de la presentación a esta invitación pUblice, para los niveles en 
los que ofrece prestar el servicio educativo. La licencia de funcionamiento nc 
puede estar suspendida ni cancelada. 

x 

k 

La 	prestación 	de servicios 	educativos se 	realizara a traves de  I 

Estableimientos Legalmente constituidos 
, 
1 
1FollOS 62 a 168. Proyecto Educativo Institucional o Proyecto Educativo Cornunitrio 

Certificado de no tener ninguna sanción vigente, en relación con la prestaDón 
del servicio educativo, expedida por la Secretaria de Educación Competente. X 1Foiio ' 84  

GERMÁN 	
/ 

R1GQB RTO JRAD ANTOJA 

U. Proyectos Estratégicos 

VVILIAM 1AYA LÓ EZ 

Subsecre aric Planeación y Cobertura 
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Gobernar:, c., de 
Nariño 

REPLIBUCA DE COLOMBIA PLANEACIÓN Y COBERTURA 

2.4. REQUISITOS ESPECfFICOS TÉCNICOS 

2.2.3. ENTIDADES PRESTADORAS DE SERVICIOS EDUCATIVOS QUE PRESTARAN EL SERVICIO EDUCATIVO A TRAVES DE UN ESTABLECIMIENTO 

OFICIAL 

PROPONENTE: 
	

RESULTADO 

FUNDACION OBRA SOCIAL EL CARMEN 
	

CUMPLE 

REQUISITOS A VERIFICAR 
Si 

! CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Formato Único de Inscripción, debidamente diligenciado. X Follios 1 a 4 

Certificación en la que conste que tiene experiencia minima de tres (3) años en 
la dirección, coordinación o ejecución de programas o proyectos educativos en 
educación formal en los niveles preescolar, básica, o media. 

 X 

Folios 15 a 18 expedida por la Subsecretaria de Calidad Educativa, 
Secretaria de Educación de Pasto. 	Folios 19 a 20, Secretaria de 
Educación 	Municipal 	de 	Pasto. 	Folios 	21 	a 	23 	Secretaria 	de 
Educación Municipal de Pasto. 

Los establecimientos educativos oficiales a través de los cuales se prestará el 
servicio deberan tener licencia de funcionamiento expedida por lo menos tres 
(3) años antes de la presentación a esta invitación pública, para los niveies en 
los que ofrece prestar el servicio educativo. La licencia de funcionamiento no 
puede estar suspendida ni cancelada. 

x La 	prestación 	de 	servicios 	educativos 	se 	realizara 	a 	traves 	de 
Estableimientos Legalmente constituidos. 

Proyecto Educativo Institucional o Proyecto Educativo Comunitrio X Folios 106 a 466 
Certificado de no tener ninguna sanción vigente, en relación con !a prestación 
del servicio educativo, expedida por la Secretaria de Educación Competente. 

X 
I Folios 31 a 34 e pedida por la Alcaldía Municipal de Pasto. Folio 35 
expedida por I 	, ecretariap Educacion Departamental de Nariño. 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 
	

PLANEACIÓN Y COBERTURA 

2.5. REQUISITOS ESPECÍFICOS TÉCNICOS 

2.2.1. ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS PRIVADOS 

PROPONENTE: 
	

RESULTADO 

INSTITUTO EDUCATIVO LUISEG 
	

NO CUMPLE 

REQUISITOS A VERIFICAR 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Formato Único de Inscripción, debidamente diligenciado. X Folios 189 a 190 

Copia auténtica de licencia de funcionamiento vigente, para los 
niveles o ciclos que ofrece prestar el servicio, 

X Folios 172 a 	173 Certifiacion sin auntenticar de la Secretaria de 
Educacion Municipal de Pasto. 

Proyecto 	Educativo 	Institucional 	o 	Proyecto 	Educativo 
Comunitrio 

X Folios Tomo I - 170 Folios. 

Resolución 	de 	tarifas 	aprobadas 	por 	la 	Secretaría 	de 
Educación Competente  

X Folio 176 a 179 Ilegible. 

Certificado de no tener ninguna sancion vigente, en relación 
con 	la 	prestación 	del 	servicio 	educativo, 	expedida 	por 	la 
Secretaria de Educación Competente. 

X Folios,  184 

7----/  / .,/". 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 
	

'LANEACIÓN Y COBERTURA 

2.6. REQUISITOS ESPECÍFICOS TÉCNICOS 

2.2.1. ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS PRIVADOS 

PROPONENTE: 
	

RESULTADO 

INSTITUTO BET EL DE PASTO 
	

CUMPLE 

REQUISITOS A VERIFICAR 
Si 

,

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Formato Único de Inscripción, debidamente diligenciado. X Foíios 260 a 261 

Copia auténtica de licencia de funcionamiento vigente, para los 
niveles o ciclos que ofrece prestar el servicio. 

X Foiios 4 a 13 

Proyecto 	Educativo 	Institucional 	o 	Proyecto 	Educativo 
Comunitrio X Folios 29 a 207 

Resolución 	de 	tarifas 	aprobadas 	por 	la 	Secretaría 	de 
Educación Competente 

X Folio 244 a 247 

Certificado de no tener ninguna sancion vigente, en relación 
con 	la 	prestación 	del 	servicio 	educativo, 	expedida 	por 	la 
Secretaria de Educación Competente. 

X Folio 253 

JUAN CARLOS GUERRERO 

Tco. Matrícula - Cobertura 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 
	

PLANEACIÓN Y COBERTURA 

2.7. REQUISITOS ESPECÍFICOS TÉCNICOS 

2.2.1. ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS PRIVADOS 

PROPONENTE: 
	

RESULTADO 

LICEO SANTA TERESITA 
	

NO CUMPLE 

REQUISITOS A VERIFICAR 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Formato Único de Inscripción, debidamente diligenciado. X Foios 13 a 15 

Copia auténtica de licencia de funcionamiento vigente, para los
niveles o ciclos que ofrece prestar el servicio. 

X  
Folio 43. Lic. De funcionamiento 2307 de 1954. Folio 45: 

Resolución 538 de junio 29 de 1990. 

Proyecto 	Educativo 	Institucional 	o 	Proyecto 	Educativo 
Comunitrio 

X Folios 1 a 215 PEC 

Resolución 	de 	tarifas 	aprobadas 	por 	la 	Secretaría 	de 
Educación Competente 

X 
Folios 152 	a 155 Tarifas año 2012-2013 por ciclos. Folio 156 a 160 
de transicion a Grado 11 Año 2012 - 2013; No cumple por cuanto no 
anexa del 2014. 

Certificado de no tener ninguna sancion vigente, en relación 
con 	la 	prestación 	del 	servicio 	educativo, 	expedida 	por la 
Secretaria de Educación Competente. 

X  por Secretario de Educación Municipal de Pasto. Folio 126, exp77a  

0 ANDO ENRIQUE BENAVIDES 

PU. Acceso Cobertura 
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PLANEACIÓN Y COBERTURA 

2.8. REQUISITOS ESPECÍFICOS TÉCNICOS 

2.2.3. ENTIDADES PRESTADORAS DE SERVICIOS EDUCATIVOS QUE PRESTARAN EL SERVICIO EDUCATIVO A TRAVES DE UN ESTABLECIMIENTO 

OFICIAL 

PROPONENTE: 
	

RESULTADO 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
	

CUMPLE 

REQUISITOS A VERIFICAR SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Formato Único de Inscripción, debidamente diligenciado. X Folios 35 y 36 

Certificación en la que conste que tiene experiencia minima de 
tres 	(3) 	años en 	la dirección, 	coordinación o ejecución de 
programas o proyectos educativos en educación formal en los 
niveles preescolar, básica, o media. 

X  
Folios 63 a 72 

Los 	establecimientos 	educativos 	oficiales 	a 	través 	de 	los 
cuales 	se 	prestará 	el 	servicio 	deberan 	tener 	licencia 	de 
funcionamiento expedida por lo menos tres (3) años antes de la 
presentación a esta invitación pública, para los niveles en los 
que 	ofrece 	prestar 	el 	servicio 	educativo. 	La 	licencia 	de 
funcionamiento no puede estar suspendida ni cancelada. 

X  
La 	prestación 	de servicios 	educativos 	se 	realizara a traves de 
Estableimientos Legalmente constituidos. 

Proyecto 	Educativo 	Institucional 	o 	Proyecto 	Educativo 
Comunitrio X Folios 81 a 145 

Certificado de no tener ninguna sanción vigente, en relación 
con 	la 	prestación 	del 	servicio 	educativo, 	expedida 	por 	la 
Secretaría de Educación Competente. 

X 

La entidad consultó las bases de datos de la Procuraduría General 
de la Nación, Contraloría General de la República y Policía Nacional 
a través de 	as respectivas páginas de Internet, y verificó que no 
reporta 	an 	edentes 	judiciales, 	disciplinarios 	ni 	fiscales, 	el 
representa 	é legal y Ijf persona jurídica. 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 
	

PLANEACIÓN Y COBERTURA 

2.9. REQUISITOS ESPECÍFICOS TÉCNICOS 

2.2.3. ENTIDADES PRESTADORAS DE SERVICIOS EDUCATIVOS QUE PRESTARAN EL SERVICIO EDUCATIVO A TRAVES DE UN ESTABLECIMIENTO 

OFICIAL 

PROPONENTE: 
	

RESULTADO 

FUNDACION FUNLATINA 
	

CUMPLE 

REQUISITOS A VERIFICAR SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Formato Único de Inscripción, debidamente diligenciado. X Folios 5 y 6 

Certificación en la que conste que tiene experiencia mínima de tres (3) años en 
la dirección, coordinación o ejecución de programas o proyectos educativos en 
educación formal en los niveles preescolar, básica, o media. 

X Folios 20 y 23 a 43 

Los establecimientos educativos oficiales a través de los cuales se prestará el 
servicio deberan tener licencia de funcionamiento expedida por lo menos tres 
(3) años antes de la presentación a esta invitación pública, para los niveles en
los que ofrece prestar el servicio educativo. La licencia de funcionamiento no 
puede estar suspendida ni cancelada. 

X 
La 	prestación 	de servicios 	educativos se 	realizara a traves de 
Estableimientos legalmente constituidos. 

Proyecto Educativo Institucional o Proyecto Educativo Comunitrio X Folio 73 anexa CD. 
Certificado de no tener ninguna sanción vigente, en relación con la prestación 
del servicio educativo, expedida por la Secretaria de Educación Competente. 

X 

La entidad consultó las bases de datos de la Procuraduría General 
de la Nación, Cgntraloría General de la República y Policía Nacional 
a través de la i respectivas páginas de Internet, y verificó que no 
reporta 	ante eldentes 	judiciales, 	disciplinarios 	ni 	fiscales, 	el 
representant 	legal y laylersona jurídica. 

ANDREA DEYANIRA CORT 
L„ 

PU. Permanencia SED. 

WILLA MAYA, ÓPEZ 

Subse •retario Planeación
/ 
	y Cobertura 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 
	

PLANEACIÓN Y COBERTURA 

2.10. REQUISITOS ESPECÍFICOS TÉCNICOS 

2.2.1. ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS PRIVADOS 

PROPONENTE: 
	

RESULTADO 

INSTITUTO EDUCATIVO INMACULADA CONCEPCION 
	

NO CUMPLE 

REQUISITOS A VERIFICAR 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Formato Único de Inscripción, debidamente diligenciado. 
X Folios 2 a 3 

Copia auténtica de licencia de funcionamiento vigente, 
para los niveles o ciclos que ofrece en los que ofrece 
prestar el servicio. 

X Folios 41 a 42 

Proyecto Educativo Institucional o Proyecto Educativo 
Comunitrio 

X Folios 44 a 154 

Resolución de tarifas aprobadas por la Secretaría de 
Educación Competente 

X Folios 155 a 157 

Certificado de 	no tener ninguna sanción 	vigente, 	en 
relación 	con 	la 	prestación 	del 	servicio 	educativo, 
expedida por la Secretaría de Educación Competente. 

X No presenta certificación 

4 	, 

Y/0 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

SERIZZI, 
Gobernogcle, de 
~trusa  

PLANEACIÓN COBERTURA 

ACTUALIZACION BANCO DE OFERENTES 

3.1.1. CALIFICACIÓN DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS PRIVADOS PRUEBAS SABER 

Resultado de Pruebas 30 puntos PUNTAJE 
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PRUEBAS SABER GRADO 
11 año 2013 

No presentó pruebas O puntos 

Inferior a la media nacional 3,5 puntos 
3,5 3,5 

superior a la media nacional 7 puntos 
7 7 7 

PRUEBAS SABER 9 
MATEMÁTICAS año 2013 

No presentó pruebas O puntos 
O 

Inferior a la media nacional 1 puntos 
1 

superior a la media nacional 2 puntos 
2 2 2 

PRUEBAS SABER 9 
LENGUAJE año 2013 

No presentó pruebas O puntos 
O 

Inferior a la media nacional 1 puntos 
1 1 

superior a la media nacional 2 puntos 
2 2 

PRUEBAS SABER 9 
CIENCIAS NATURALES año 

2013 

No presentó pruebas O puntos 
O O O O O 

Inferior a la media nacional 1 puntos 

superior a la media nacional 2 puntos 

PRUEBAS SABER 9 
COMPETENCIAS 

CIUDADANAS año 2013 

No presentó pruebas O puntos 
O O 

Inferior a la media nacional 1 puntos 
1 1 

superior a la media nacional 2 puntos 
2 

PRUEBAS SABER 5° 
MATEMÁTICAS año 2013 

No presentó pruebas O puntos 
O 

Inferior a la media nacional 1,25 puntos 
1,25 

superior a la media nacional 2,5 puntos 
2,5 2,5 2,5 

PRUEBAS SABER 5° 
LENGUAJE año 2013 

No presentó pruebas O puntos 
O O 

Inferior a la media nacional 1,25 puntos 

superior a la media nacional 2,5 puntos 
2,5 2,5 2,5 

PRUEBAS SABER 5° 
COMPETENCIAS 

CIUDADANAS año 2013 

No presentó pruebas O puntos 
O O 

Inferior a la media nacional 1,25 puntos 
1,25 

superior a la media nacional 2,5 puntos 
2,5 2,5 

PRUEBAS SABER 5° 
CIENCIAS NATURALES año 

2013 

No presentó pruebas O puntos 
o O O O O 

Inferior a la media nacional 1,25 puntos 

superior a la media nacional 2,5 puntos 
2,5 

PRUEBAS SABER 3° 
MATEMÁTICAS año 2013 

No presentó pruebas O puntos 
o O 

Inferior a la media nacional 1 puntos 

superior a la media nacional 2,5 puntos 
2,5 2,5 

PRUEBAS SABER 3° 
LENGUAJE año 2013 

No presentó pruebas O puntos 
O O 

Inferior a la media nacional 1 puntos 

superior a la media nacional 2,5 puntos 
2,5 2,5 2,5 

TOTAL 24,5 3,5 16 16 22,5 

Para constancia se firma a los veintitrés días del mes de Diciembre de 2014 



izte 
I'Vcrriño 

REPÚBLICA TE COLOMBIA 	 PLANEACIÓN COBERTURA 

ACTUALIZACION BANCO DE OFERENTES 

3.1.2. CALIFICACIÓN DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS PRIVADOS INFRAESTRUCTURA 

INFRAESTRUCTURA 20 PUNTOS PUNTAJE 
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OBSERVCIONES BRITANICO 
OBSERVACIONES INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA BET-EL 
OBSERVACIONES SANTA 

TERESITA 
OBSERVACIONES INSTITUTO 

EDUCATIVO LUISEG 

OBSERVACIONES INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA INMACULADA 

 
CONCEPCIÓN 

Espacio en metro 
cuadrado por 

estudiante en aula 
de clase 

Espacio entre 0.6 y 1.1 mts2 por estudiante en 
aulas de clase 

0,5 puntos 0,5 0,5 0,5 0 0 

Se da este puntaje ya que en el folio 

128 	se 	encuentran 	areas 	generales 

pero no numero de estudiantes por 

atender 

En el folio 317 se especifica área de 

salón, no más cantidad de estudiantes. 

no se puede dar puntuacion ya que no 

existe 	informacion 	anexa 	en 	el 

documento 

Se da este puntaje ya que en anexo de 

plano 	arquitectonico 	escala 	1:75 	se 

saoc areas generales pero no numero 

de estudiantes por atender 

En 	documento 	entregado 	no 	se 

presenta 	una 	descripción 	de 	la 

logísticsa 	y 	áreas 	de 	la 	Institución 

Educativa. No se cuenta con elementos 

de 	evaluación, 	ni 	estudiantes 	para 

determinar áreas especificas. 

Espacio entre 1.2 y 1.5 mts2 por estudiante en 
aulas de clase 

1 puntos O O 
no se puede dar puntuacion ya que no 

existe 	informacion 	anexa 	en 	el 

documento 

Espacio mayor de 1.5 mts2 por estudiante en 
aulas de clase 

2 puntos O O 
no se puede dar puntuacion ya que no 

existe 	informacion 	anexa 	en 	el 

documento 

No de estudiantes 
por aula 

40 estudiantes o más por aula O puntos O O O O o 

Se da 	este 	puntaje ya que no se 

encuentra 	datos de 	estudiantes 	por 

aula 

En el folio 317 se especifica área de 

salón, no más cantidad de estudiantes. 

no se puede dar puntuacion ya que no 

existe 	informacion 	anexa 	en 	el 

documento 

Se da este puntaje ya que en anexo de 

plano 	arquitectonico 	escala 	1:75 	se 

saoc areas generales pero no numero 

de estudiantes por atender 

Entre 35 y 40 estudiantes por aula 1 puntos O O 
no se puede dar puntuacion ya que no 

existe 	informacion 	anexa 	en 	el 

documento 

35 estudiantes o menos por aula 2 puntos O 0 

no se puede dar puntuacion ya que no 

existe 	informados 	anexa 	en 	el 

documento 

Área libre por 
estudiante 

La institución educativa cuenta con un área libre 
entre 2.1. y 2.9 por estudiante 0,5 puntos 0,5 0,5 0 0 o 

Se da este puntaje ya que en el folio 

128 	se 	encuentran 	areas 	generales 

pero no numero de estudiantes por 

atender 

No se 	encuentran 	planos 	de 	áreas 

libres 	o 	de 	implantación 	de 	la 

infraestructura 

no se puede dar puntuacion ya que no 

existe 	informacion 	anexa 	en 	el 

documento 

Se da este puntaje ya que en anexo de 

plano 	arquitectonico 	escala 	1:75 	se 

saoc areas generales pero no numero 

de estudiantes por atender 

La institución educativa cuenta con un área libre 
entre 3.0 y 3.8 mts2 por estudiante 

1 puntos O O 
no se puede dar puntuacion ya que no 

existe 	informacion 	anexa 	en 	el 

documento 

BD 
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OBSERVCIONES BRITÁNICO 
OBSERVACIONES INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA BET-EL 
OBSERVACIONES SANTA 

TERESITA 
OBSERVACIONES INSTITUTO 

EDUCATIVO LUISEG 

OBSERVACIONES INSTITUCIÓN 
 

EDUCATIVA INMACULADA 
CONCEPCIÓN 

La institución educativa cuenta con un área libre 
de más de 3.8 mts2 por estudiante 

2 puntos O O 

no se puede dar puntuacion ya que no 

existe 	informacion 	anexa 	en 	el 

documento 

Hay un sanitario por cada 26 estudiantes o más 0,5 puntos 0,5 0,5 0,5 0 0 

Se da este puntaje ya que en el folio 

128 	se 	encuentran 	areas 	generales 

pero no numero de estudiantes por 

atender 

No se encuentra planos detallados de 

unidades 	sanitarias 	disponibles 	por 

estudiante 

no se puede dar puntuacion ya que no 

existe 	informacion 	anexa 	en 	el 

documento 

Se da este puntaje ya que en anexo de 

plano 	arquitectonico 	escala 	1:75 	se 

saoc areas generales pero no numero 

de estudiantes por atender 

No. de unidades 
sanitarias por 

estudiante 

Hay un sanitario por cada 20-25 estudiantes 1 puntos O O 

no se puede dar puntuacion ya que no 

existe 	informacion 	anexa 	en 	el 

documento 

Hay un sanitario por cada 19 estudiantes o 
menos 

2 puntos O O 

no se puede dar puntuacion ya que no 

existe 	informacion 	anexa 	en 	el 

documento 

¿Cuenta con 
accesos especiales 
para los estudiantes 
con discapacidad? 

NO 0 puntos O O O O O 
no se especifica en ningun folio esta 

informacion 

No 	se 	detalla 	especifiaciones 	para 

personas con discapacidades 

no se puede dar puntuacion ya que no 

existe 	informacion 	anexa 	en 	el 

documento 

no existe 

si 2 puntos O O 

no se puede dar puntuacion ya que no 

existe 	informacion 	anexa 	en 	el 

documento 

¿Cuenta con aula 
múltiple para 

eventos 
académicos? 

¿Cuenta con cancha 
múltiple? 

NO O puntos O O O 

no se puede dar puntuacion ya que no 

existe 	informacion 	anexa 	en 	el 

documento 

no existe 

SI 2 puntos 2 2 0 O 

si aplica Si aplica, sin la norna NTC 4595 no se puede dar puntuacion ya que no 

existe 	informacion 	anexa 	en 	el 

documento 

NO O puntos O O O O 

No tiene no se puede dar puntuacion ya que no 

existe 	informacion 	anexa 	en 	el 

documento 

no existe 

SI 2 puntos 2 0 0 

si aplica no se puede dar puntuacion ya que no 

existe 	informacion 	anexa 	en 	el 

documento 

¿Cuenta con 
Biblioteca o 

convenio que 
garantice la misma? 

NO O puntos O O O 

no se puede dar puntuacion ya que no 

existe 	informacion 	anexa 	en 	el 

documento 

no existe 

SI 2 puntos 2 2 O O 

si aplica Si aplica, sin la noma NTC 4595 no se puede dar puntuacion ya que no 

existe 	informacion 	anexa 	en 	el 

documento 

¿Cuenta con 
laboratorios o 
convenios que 

garantice el uso de 
estos? 

NO O puntos O 0 0 0 

No tiene no se puede dar puntuacion ya que no 

existe 	informacion 	anexa 	en 	el 

documento 

no existe 

SI 2 puntos 2 0 0 

si aplica no se puede dar puntuacion ya que no 

existe 	informacion 	anexa 	en 	el 

documento 
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OBSERVCIONES BRITANICO 
OBSERVACIONES INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA BET-EL 
OBSERVACIONES SANTA 

TERESITA 
OBSERVACIONES INSTITUTO 

EDUCATIVO LUISEG 

OBSERVACIONES INSTITUCIÓN 
 

EDUCATIVA INMACULADA 
CONCEPCIÓN 

¿Cuenta con aula de 
computación? 

NO O puntos O O O 

No aplica no se puede dar puntuacion ya que no 
existe 	informacion 	anexa 	en 	el 
documento 

SI 2 puntos 2 2 0 0 
si aplica no se puede dar puntuacion ya que no 

existe 	informacion 	anexa 	en 	el 
documento 

existe pero no cumple con la NTC-
4595 

TOTAL 
11,5 3,5 5 0 0 

A 

Para constancia se firma a los veintitrés días del mes de Diciembre de 2014 

ir" 



ra 

Para onst n la se fir a 

MAY 

los veintitrés (23) días del mes de Diciembre de 2014. 

LOPEZ 0 ANDO ENRIQUE BENAVIDES 
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PLANEACIÓN Y COBERTURA 

ACTUALIZACION BANCO DE OFERENTES 

3.2. CALIFICACIÓN DE LAS ENTIDADES PRESTADORAS DEL SERVICIO EDUCATIVO A TRAVÉS DE UN ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO OFICIAL 
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PROPONENTE REPRESENTANTE LEGAL 

A. EXPERIENCIA 50 PUNTOS 
B. IDONEIDAD 50 
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OBSERVACIONES EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA GENERAL 30 PUNTOS EXPERIENCIA ESPECIFICA 20 PUNTOS 
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1 FUNDACIÓN IMPULSAR NELLY CLEMENCIA 
CÁRDENAS PADILLA 

x 30 30 x 20 20 24 74 60 

Folio 21 formato No. 4 Experiencia general y específica diligenciado, experiencia general 16 

años, experiencia específica 16 años. Soportes y anexos: folios 202 a 349. Total experiencia 

general 10 años, 5 meses, 12 días. Experiencia específica 8 años, 2 meses, 5 días. 

3 FUNDACION LO LOGRE 
MARIA ESPERANZA 
NARVAEZ MUÑOZ O O O O 60 

Folio 189 a 205 sobre experiencia general y específica no se puede establecer, por no existir 

claridad en soportes. 

4 FUNDACION OBRA SOCIAL EL 
CARMEN JOSE FELIX JIMENEZ x E F x 20 20 50 100 60 

Folio 5 y 6 Formato No. 4 Experiencia general y específica diligenciado (Entidad prestadora del 

servicio educativo, autoridades u organizaciones indígenas). General 26 años ; específica por 

grupo de población 7 años,especifica por nivel educativo 26 años. Certificación Secretaría de 

Educación Municipal de Pasto Folio 15 a 18 Tomo 1, 25 años. 

8 UNIVERSIDAD DE NARIÑO CARLOS EUGENIO 
SOLARTE PORTILLA 

x 30 0 x 20 20 32 82 60 

Folio 57 Formato No. 4 Experiencia general y específica diligenciado (Entidad prestadora del 

servicio educativo, autoridades u organizaciones indígenas) Experiencia general 110 años, 

experiencia especifica 110 años con población regular, 6 años población rural y otra. 

9 A FUNLATly 

I 1 	P 

YANETH IMAIRA 
CHASPUENGAL CUATIN 

x 20 20 X 10 10 30 60 60 

Folio 21 Formato 4 Experiencia general y específica diligenciado (Entidad 	prestadora del 

servicio educativo, autoridades u organizaciones indígenas). General 6 años y específica 6 años, 

folio 22. 	Soportes de contratos folios 23 a 43, experiencia general y específica 6 años y 9 

meses. 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA PLANEACIÓN Y COBERTURA 

ACTUALIZACION BANCO DE OFERENTES 

3.2.1. CALIFICACIÓN DE LAS ENTIDADES PRESTADORAS DEL SERVICIO EDUCATIVO A TRAVÉS DE UN ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO OFICIAL IDONEIDAD 

PROGRAMAS/METODOLOGÍA/MODE 

LOS/EDUCACIÓN INCLUSIVA 50 
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PUNTAJE 
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OBSERVACIONES FUNDACIÓN IMPULSAR OBSERVACIONES FUNDACIÓN LO LOGRÉ 
OBSERVACIONES FUNDACIÓN OBRA 

SOCIAL EL CARMEN 

OBSERVACIONES UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO 
OBSERVACIONES FUNLATINA 

PROGRAMAS DE FORMACIÓN: 
Realización de programas de formación 

o capacitación de docentes 

1 a 3 2 puntos 2 
3 válidos: Folio 23 y 24; 27 y 28; 32 y 33. 

No válidas: 	Folios 58 al 77 No registra 

listados de asistencia. Folios 78 al 99 no 

registra listado de asistencia. 100 al 106 

no registra listado de asistencia. Folio 107 

a 	120 	los 	registros 	de 	asistencia 	no 

especifican fechas concretas, Folio 138 a 

154 	Registros 	de 	asistencia 	no 

especifican fechas concretas. 

No anexa 	soportes 	para 	establecer el 

cumplimiento de requisitos 

Total formación a docentes 10, folios 68 a 

80 

63 cursos de formación docente, folio 64 

a 71 

7 Capacitaciones a docentes. Folio 45 a 

66, cetificaciones expedidas por rectores, 

alcaldía y otros. 4 a 5 5 puntos 

8 y más 10 puntos 10 10 10 

PROGRAMAS DE APOYO A LA 
GESTIÓN: Ejecución de programas de 
apoyo a la gestión educativa en el nivel 
que ofrece prestar el servicio educativo 

De 1 a 3 2 puntos 2 2 
1 válido: 29 al 31. No válidos: folios 125 a 

137 existen listados de asistencia pero no 

especifican fechas concretas. 	Folio 155 a 

176 	listado 	de 	asistencia 	no especifica 

fechas concretas. 

No anexa 	soportes 	para 	establecer el 

cumplimiento de requisitos 

Total programas de apoyo a la gestión 10, 

folios 68 a /30 

3 programas de apoyo, folio 72. Folio 71 existe un oficio en que el Rector 

de 	la 	IE. 	Técnica 	Nuestra 	Señora 	de 

Lourdes informa sobre la firma de una 

alianza con 	Funlatina, 	para 	ejecutar 	,tri 

proyecto educativo enfocad a poblacion 

vulnerable y de 	d'Ud acceso; 	más no 

existe evidencia de su ejecución. 

He 4 a 5 5 pontos 

6 o más 10puntos 10 

METODOLOGÍAS EDUCATIVAS: Ha 
diseñado metodologias educativas 

efectivamente desarrolladas durante los 
3 últimos años a 2014, y que haya 

beneficiado a un determinado número 
de estudiantes 

500 2 puntos Foilo 187 a 	200 especifica un total de 

1.271 	estudiantes. 	Proyectos 

transversales. Escuela Nueva. 

No 	anexa 	soportes 	para 	establecer el 

cumplimiento de requisitos 

Folio 81, modelo pedagógico Promoción 

Humana, número de estudiantes 1000. 

Constancia 	firmada 	por 	Secretaría 

Municipal de Educación. 

Población beneficiada aproximadamente 

3.000, folio 72. 

No se evidencia metodologías educativas. 

800 5 puntos 

Mayor o igual a 
1000 

10 puntos 10 10 10 

MODELOS FLEXIBLES: que en los 3 
últimos años a 2014, haya 

implementado y/o desarrollado 
metodologías flexibles en la educación 

regular y homologados por el MEN, 
Escuela Nueva, Gemmpa, Círculos de 

Aprendizaje, Aceleración del 
Aprendizaje entre otras 

No 0 puntos o 
Folio 34 a 57, listados de asistencia no 

especifican fechas 

No 	anexa 	soportes 	para 	establecer el  

cumplimiento de requisitos 

SI 10 puntos 10 10 10 

PEI. Normal de Pio XII, no pude ser leído. Folios de 86 a 95 Educación por Ciclos l a 

VI (Formación de adultos) 

Metodología bachillerato Pacicultor, Escuela 	Nueva, 	implementada 	en 

Resguardo del Sande, folios 75 a 78 
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PROGRAMAS/METODOLOGÍA/MODE 
LOS/EDUCACIÓN INCLUSIVA 50 
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OBSERVACIONES FUNDACIÓN IMPULSAR OBSERVACIONES FUNDACIÓN W LOGRÉ 
OBSERVACIONES FUNDACIÓN OBRA 

SOCIAL EL CARMEN 

OBSERVACIONES UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO 
OBSERVACIONES FUNLATINA 

EDUCACIÓN INCLUSIVA: Ha 
desarrollado e implementado 

estrategias de atención a población con 
necesidades especiales, durante los 

últimos 3 años a 2014 

No 0,0 puntos 0  
PEC. Centro Educativo Nuevo Amanecer 

en el anexo 2, especifica la educación, por 

lo 	tasnto 	presenta 	estrategias 	de 

educación inclusiva, aprendizaje coletivo 

PRETAN. 

No 	anexa 	soportes 	para 	establecer el 

cumplimiento de requisitos 

Folio 96 a 98 Certificación expedida por 

Padre 	José 	Félix 	Jiménez. 	Población 

vulnerable 	con 	discapacidad, 	atendida 

desde el año 2005. 

En el PEI, se evidencia educación inclusiva Educando desde la Diversidad, Educación 

Inclusiva, 	implemtado 	en 	Resguardo 

Indígena del Sande, folios 80 a 84. 

SI 10 puntos 10 10 10 

TOTAL 
24 0 50 32 30 
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